M INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego

______________________________________________________________________________________________

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC

Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar,

Bairro Bosque, Rio Branco/AC - CEP 69.900-697

Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br

Site http://pronatec.ifac.edu.br

EDITAL COMPLEMENTAR 01, DE 07 DE ABRIL DE 2016 EDIT AL Nº 02/2016
- FORMAÇÃO DE BANCO DE PROFESSORES/IFAC/PRONATEC

A Reitora Pro Tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Acre - IFAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria Ministerial nº
363, de 24/04/2014, publicada no D.O.U. nº 78, seção 2, de 25/04/2014, de acordo com
as disposições da legislação em vigor, RESOLVE:

1. Tornar Público a Lista de Inscritos conforme Anexo I.

Rio Branco, Acre, 07 de abril de 2016.

(original assinado)
Dirlei Terezinha Fachinello

Coordenadora Geral do PRONATEC
Portaria IFAC nº 239 de 02/03/2016

(original assinado)

Rosana Cavalcante dos Santos
Reitora Pro Tempore

Portaria MEC nº 363, de 24/04/2014

M INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego

______________________________________________________________________________________________

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC

Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar,

Bairro Bosque, Rio Branco/AC - CEP 69.900-697

Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br

Site http://pronatec.ifac.edu.br

ANEXO 1
LISTA DE INSCRITOS -EDITAL Nº 02/2016 - FORMAÇÃO DE  BANCO DE

BANCO DE PROFESSORES/IFAC/PRONATEC

EDITAL Nº 02/2016 - FORMAÇÃO DE BANCO DE BANCO DE
PROFESSORES/IFAC/PRONATEC

UNIDADE: TARAUACÁ

Área de Formação Candidato

Graduação em língua brasileira de sinais - Libras ou
técnico em língua brasileira de sinais -  Libras ou área

correlata baseada na tabela de áreas de conhecimento do
CNPQ

Emili do Vale Leal Figueiredo

Zidaeli Maria Santana

Graduação em agronomia ou áreas correlatas área
correlata baseada na tabela de áreas de conhecimento do
CNPQ ou técnico agrícola ou área correlata baseada na

tabela de áreas de conhecimento do CNPQ.

Thays Lemos Uchôa

Maria da Liberdade de Souza

Ensino médio completo, acrescido de formação e/ou
experiência comprovada na área de fotografia

Não houveram inscritos

UNIDADE: CRUZEIRO DO SUL

Graduação em engenharia civil ou área correlata baseada
na tabela de áreas de conhecimento do CNPQ

Bruno Melo Guimarães

Anderson Rodrigo Pereira

André Costa Fernandes

Técnico em construção civil ou área correlata baseada na
tabela de áreas de conhecimento do CNPQ Não houveram inscritos

UNIDADE: MARECHAL THAUMATURGO

Graduação em serviço social ou área correlata baseada na
tabela de áreas de conhecimento do CNPQ

Ana Clícia Alexandre de Melo

Antônio Heliton Jesus de Mesquita

Graduação em agronomia, ciências agrárias ou área
correlata baseada na tabela de áreas de conhecimento do

CNPQ
Ana Jéssica de Jesus Ferreira

Graduação em matemática ou área correlata baseada na
tabela de áreas de conhecimento do CNPQ Não houveram inscritos

Graduação em língua portuguesa ou área correlata
baseada na tabela de áreas de conhecimento do CNPQ Não houveram inscritos

Graduação em informática ou área correlata baseada na
tabela de áreas de conhecimento do CNPQ Não houveram inscritos

M INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego

______________________________________________________________________________________________

Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC

Rua Coronel Alexandre, 235, 1º andar,

Bairro Bosque, Rio Branco/AC - CEP 69.900-697

Tel. (68) 3302-0807 Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br

Site http://pronatec.ifac.edu.br

Graduação em segurança do trabalho ou área correlata
baseada na tabela de áreas de conhecimento do CNPQ Não houveram inscritos

Técnico em segurança do trabalho ou área correlata
baseada na tabela de áreas de conhecimento do CNPQ Não houveram inscritos

UNIDADE : SENA MADUREIRA

Graduação em Informática ou Área correlata baseada na
Tabela de Áreas de Conhecimento do CNPQ ou Técnico

em Informática.
Oziel Dênevan Silva de Souza

Graduação em Informática ou Área correlata baseada na
Tabela de Áreas de Conhecimento do CNPQ ou Técnico

em Informática.
Antônio Hudson Maia Moura

Graduação em Informática ou Área correlata baseada na
Tabela de Áreas de Conhecimento do CNPQ ou Técnico

em Informática.
Jocimar Souza da Cunha

Graduação em Informática ou Área correlata baseada na
Tabela de Áreas de Conhecimento do CNPQ ou Técnico

em Informática.
Andevan de Oliveira Januário